
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

První hanácká BOW, s.r.o.
Návod k obsluze
Verze 1.0.1 

Soustruh

Obj. číslo TH 4010:    3402070

Obj. číslo TH 4010D: 3402080
CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Obsah
Obsah 2
Předmluva 6

1 Bezpečnost
1.1 Typový štítek ........................................................................................................................................... 7

1.2 Bezpečnostní upozornění ....................................................................................................................... 8

1.2.1 Rozdělení rizik ............................................................................................................................. 8
1.2.2 Symboly ....................................................................................................................................... 8

1.3 Správný účel použití ............................................................................................................................... 9

1.4 Předvídatelné chyby při použití stroje ................................................................................................... 10

1.4.1 Dosažení optimálních pracovních výsledků .............................................................................. 10

1.5 Možná nebezpečí způsobená strojem .................................................................................................. 10

1.6 Kvalifikace personálu ............................................................................................................................ 11

1.6.1 Cílová skupina ........................................................................................................................... 11
1.6.2 Oprávněné osoby ...................................................................................................................... 12
1.6.3 Povinnosti provozovatele .......................................................................................................... 12
1.6.4 Povinnosti obsluhy stroje ........................................................................................................... 12
1.6.5 Dodatečné požadavky ohledně kvalifikace ............................................................................... 12

1.7 Pozice obsluhy stroje ............................................................................................................................ 12

1.8 Bezpečnostní opatření během provozu ................................................................................................ 12

1.9 Bezpečnostní prvky .............................................................................................................................. 13

1.9.1 Uzamykatelný hlavní vypínač .................................................................................................... 14
1.9.2 Nouzový vypínač ....................................................................................................................... 14
1.9.3 Ochranný kryt s mikrospínačem ................................................................................................ 14
1.9.4 Ochranný kryt sklíčidla s mikrospínačem .................................................................................. 15
1.9.5 Ochranný kryt proti třískám ....................................................................................................... 15
1.9.6 Ochranný kryt vodícího šroubu ................................................................................................. 16
1.9.7 Zákazové, příkazové a varovné štítky ....................................................................................... 16

1.10 Bezpečnostní kontroly .......................................................................................................................... 16

1.11 Osobní ochranné pomůcky ................................................................................................................... 17

1.12 Bezpečnost během provozu ................................................................................................................. 17

1.13 Bezpečnost během údržby ................................................................................................................... 18

1.13.1 Vypnutí a zajištění stroje ........................................................................................................... 18
1.13.2 Použití zvedacích zařízení ........................................................................................................ 18
1.13.3 Mechanické údržbové práce ..................................................................................................... 18

1.14 Hlášení nehody ..................................................................................................................................... 18

1.15 Elektrické díly ........................................................................................................................................ 19

1.16 Intervaly kontrol .................................................................................................................................... 19

2 Technická data
2.1 Elektrické připojení ............................................................................................................................... 20

2.2 Výkon motoru ........................................................................................................................................ 20

2.3 Vřeteník ................................................................................................................................................ 20

2.4 Posuvy a stoupání ................................................................................................................................ 20

2.5 Suporty ................................................................................................................................................. 20

2.6 Koník ..................................................................................................................................................... 21

2.7 Lunety ................................................................................................................................................... 21

2.8 Požadované rozměry pracoviště, hmotnost .......................................................................................... 21

2.9 Chladicí zařízení ................................................................................................................................... 21

2.10 Provozní podmínky ............................................................................................................................... 21

2.11 Provozní kapaliny ................................................................................................................................. 21

2.12 Emise .................................................................................................................................................... 22

2.13 Rozměry, stavěcí plán .......................................................................................................................... 23
Verze 1.0.1  z 2016-05-17rana 2 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
3 Montáž
3.1 Vybalení stroje ......................................................................................................................................  24

3.2 Rozsah dodávky ...................................................................................................................................  24

3.3 Přeprava ...............................................................................................................................................  24

3.3.1 Závěsný bod břemene ..............................................................................................................  25
3.3.2 Těžiště stroje .............................................................................................................................  25
3.3.3 Zvedání pomocí vysokozdvižného vozíku .................................................................................  25
3.3.4 Zvedání pomocí jeřábu .............................................................................................................  26

3.4 Ustavení a montáž ...............................................................................................................................  27

3.4.1 Požadavky na místo ustavení ...................................................................................................  27

3.5 Čistění stroje ........................................................................................................................................  27

3.5.1 Mazání ......................................................................................................................................  28

3.6 Montáž bez ukotvení ............................................................................................................................  28

3.6.1 Rozměry nivelační prvek ...........................................................................................................  29
3.6.2 Montáž s ukotvením ..................................................................................................................  29
3.6.3 Vyrovnání stroje ........................................................................................................................  29

3.7 První uvedení do provozu ....................................................................................................................  30

3.8 Elektrické připojení ...............................................................................................................................  30

3.9 Zahřátí stroje ........................................................................................................................................  30

3.10 Kontrola funkcí .....................................................................................................................................  30

4 Obsluha
4.1 Ovládací a indikační prvky ...................................................................................................................  31

4.2 Bezpečnost ...........................................................................................................................................  32

4.2.1 Přehled ovládacích prvků ..........................................................................................................  32
4.2.2 Ovládací symboly ......................................................................................................................  33

4.3 Zapnutí stroje .......................................................................................................................................  33

4.4 Vypnutí stroje .......................................................................................................................................  33

4.5 Odblokování nouzového vypínače .......................................................................................................  34

4.6 Výpadek proudu, opětovné připravení stroje k provozu .......................................................................  34

4.7 Krokovací tlačítko .................................................................................................................................  34

4.8 Nožní brzda ..........................................................................................................................................  34

4.9 Nastavení otáček ..................................................................................................................................  34

4.10 Směr otáčení ........................................................................................................................................  35

4.11 Posuv ...................................................................................................................................................  35

4.11.1 Rychlost posuvu ........................................................................................................................  35
4.11.2 Směr posuvu .............................................................................................................................  35

4.12 Nožový držák ........................................................................................................................................  35

4.13 Upnutí vřetene ......................................................................................................................................  37

4.13.1 Upevnění unašeče obrobku ......................................................................................................  37
4.13.2 Sklíčidlo .....................................................................................................................................  38
4.13.3 Otáčky a údržba dle DIN 6386 ..................................................................................................  38
4.13.4 Faktory ovlivňující upínací sílu ..................................................................................................  39
4.13.5 Údržba sklíčidla .........................................................................................................................  40
4.13.6 Upínání dlouhých obrobků ........................................................................................................  40
4.13.7 Montáž unašeče obrobku ..........................................................................................................  40

4.14 Montáž lunet .........................................................................................................................................  41

4.14.1 Pohyblivá a pevná luneta ..........................................................................................................  41

4.15 Můstek ..................................................................................................................................................  41

4.16 Nastavení posuvu .................................................................................................................................  41

4.17 Nastavení závitů ...................................................................................................................................  42

4.17.1 Tabulka výměnných kol .............................................................................................................  44
4.17.2 Výměna, změna polohy výměnných kol ....................................................................................  45

4.18 Koník ....................................................................................................................................................  45

4.18.1 Příčné přestavení koníku ..........................................................................................................  46
rze 1.0.1  z 2016-05-17 Strana 3Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
4.19 Všeobecné pracovní pokyny ................................................................................................................. 46

4.19.1 Podélné soustružení .................................................................................................................. 46
4.19.2 Čelní soustružení a zapichování ............................................................................................... 47
4.19.3 Zpevnění podélného suportu ..................................................................................................... 47
4.19.4 Soustružení mezi hroty .............................................................................................................. 48
4.19.5 Soustružení krátkých kuželů nožovým suportem ...................................................................... 48
4.19.6 Řezání závitů ............................................................................................................................. 48
4.19.7 Chladicí kapalina ....................................................................................................................... 49
4.19.8 Chladicí kapalina ....................................................................................................................... 49

5 Řezné rychlosti
5.1 Volba řezné rychlosti ............................................................................................................................ 51

5.2 Vlivy na řeznou rychlost ........................................................................................................................ 51

5.3 Příklad určení potřebné rychlosti soustruhu ......................................................................................... 51

5.4 Tabulka řezných rychlostí ..................................................................................................................... 52

6 Údržba
6.1 Bezpečnost ........................................................................................................................................... 53

6.1.1 Příprava ..................................................................................................................................... 53
6.1.2 Opětovné uvedení do provozu .................................................................................................. 53
6.1.3 Čistění ....................................................................................................................................... 54

6.2 Kontrola a údržba ................................................................................................................................. 54

6.3 Díly podléhající opotřebení ................................................................................................................... 60

6.4 Čistění a mazání sklíčidla ..................................................................................................................... 61

6.5 Opravy .................................................................................................................................................. 61

6.6 Chladicí kapalina a nádrž ..................................................................................................................... 62

6.6.1 Plán kontroly chladicí kapaliny .................................................................................................. 63

7 Poruchy

8 Příloha
8.1 Autorská práva ...................................................................................................................................... 67

8.2 Terminologie ......................................................................................................................................... 67

8.3 Informace o změnách návodu k obsluze .............................................................................................. 67

8.4 Skladování ............................................................................................................................................ 68

8.5 Demontáž ............................................................................................................................................. 68

8.5.1 Vyjmutí z provozu ...................................................................................................................... 69
8.5.2 Demontáž .................................................................................................................................. 69
8.5.3 Demontáž .................................................................................................................................. 69

8.6 Likvidace obalu stroje ........................................................................................................................... 69

8.7 Likvidace mazacích a chladicích kapalin .............................................................................................. 69

8.8 Likvidace odpadu přes sběrnu odpadů ................................................................................................. 69

8.9 RoHS, 2011/65/EU ............................................................................................................................... 69

ES - Prohlášení o shodě 70

9 Náhradní díly
9.1 Objednání náhradních dílů ................................................................................................................... 71

9.2 Vřeteník 1-6 .......................................................................................................................................... 72

9.3 Vřeteník 2-6 .......................................................................................................................................... 73

9.4 Vřeteník 3-6 .......................................................................................................................................... 74

9.5 Vřeteník 4-6 .......................................................................................................................................... 75

9.6 Vřeteník 5-6 .......................................................................................................................................... 76

9.7 Vřeteník 6-6 .......................................................................................................................................... 77

9.8 Posuvová skříň 1-4 ............................................................................................................................... 81

9.9 Posuvová skříň 2-4 ............................................................................................................................... 82

9.10 Posuvová skříň 3-4 ............................................................................................................................... 83

9.11 Posuvová skříň 4-4 ............................................................................................................................... 84

9.12 Suportová skříň 1-3 .............................................................................................................................. 87

9.13 Suportová skříň 2-3 .............................................................................................................................. 88
Verze 1.0.1  z 2016-05-17rana 4 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.14 Suportová skříň 3-3 ..............................................................................................................................  89

9.15 Příčný suport ........................................................................................................................................  91

9.16 Nožový suport ......................................................................................................................................  93

9.17 Koník ....................................................................................................................................................  95

9.18 Pevná luneta ........................................................................................................................................  97

9.19 Pohyblivá luneta ...................................................................................................................................  98

9.20 Lože soustruhu 1-2 ...............................................................................................................................  99

9.21 Lože soustruhu 2-2 .............................................................................................................................  100

9.22 Podstavec stroje .................................................................................................................................  101

9.23 Ochranný kryt sklíčidla .......................................................................................................................  103

9.24 Ochranný kryt proti třískám ................................................................................................................  104

9.25 Převodové soukolí výměnných kol .....................................................................................................  105

9.26 Digitální odměřování polohy ...............................................................................................................  106

9.27 Štítky na stroji .....................................................................................................................................  107

9.28 Schéma zapojení - TH4010│TH4010D 1 - 2 ......................................................................................  108

9.29 Schéma zapojení - TH4010│TH4010D 2 - 2 ......................................................................................  109
rze 1.0.1  z 2016-05-17 Strana 5Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Předmluva
Vážení zákazníci,

děkujeme vám za zakoupení výrobku firmy OPTIMUM. 

OPTIMUM kovoobráběcí stroje nabízí kvalitu, technicky optimální řešení a přesvědčí Vás optimálním pomě-
rem cena-výkon. Neustálé inovace a vývoj zajišťují vždy aktuální stav techniky a bezpečnosti strojů. 

Před uvedením do provozu si přečtěte prosím důkladně tento návod k obsluze a seznamte se se strojem.
Ujistěte se také, že všechny osoby, které stroj obsluhují, návod k obsluze přečetly a porozuměly mu. 
Uschovejte pečlivě tento návod k obsluze pro další použití. 

Informace

Tento návod k obsluze obsahuje všechny nutné pokyny pro bezpečnou a řádnou instalaci, obsluhu a údržbu
stroje. Jsou tu popsány všechny funkce a pokyny spojené s bezpečností, na které musí uživatel dbát. 

Tento návod k obsluze pevně stanovuje správný účel použití a obsahuje všechny potřebné informace
pro hospodárný provoz a zajištění dlouhé životnosti stroje. 

V kapitole Údržba jsou popsány všechny údržbářské práce a funkční zkoušky, které musí uživatel pravi-
delně provádět. 

Vyobrazení a informace, které jsou uvedeny v tomto návodu k obsluze, se mohou od Vašeho produktu lišit.
Výrobce se snaží o trvalou obnovu a vylepšení svých produktů, a proto mohou být provedeny optické
a technické změny, aniž by byly předem ohlášeny. Vyobrazení stroje v tomto návodu k obsluze se mohou
v detailech lišit od skutečnosti. To však nemá žádný vliv na obslužnost stroje. 
Z těchto vyobrazení a údajů tak nelze vyvodit žádné nároky. Změny a chyby vyhrazeny.

Vaše zlepšovací návrhy týkající se tohoto návodu k obsluze jsou důležitou součástí zlepšování našich
služeb, které Vám nabízíme. V případě otázky či zlepšovacího návrhu se na nás obraťte.

První hanácká BOW spol. s r.o. 

Příčná 84/1 

Olomouc 779 00 

Tel.: +420 585 378 012

E-mail: bow@bow.cz

Web: www.bow.cz
Verze 1.0.1  z 2016-05-17rana 6 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D

































































































































OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
ES - Prohlášení o shodě

Dle strojní směrnice 2006/42/ES Příloha II 1.A

Výrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že následující výrobek

Typ stroje: Soustruh

Označení stroje: TH 4010

TH 4010 D

Sériové číslo: __ __ __ __ __

Rok výroby: 20__

Odpovídá všem příslušným ustanovením výše uvedené směrnice, stejně jako dalším (níže uvedeným)
směrnicím a normám v době vystavení tohoto prohlášení.

Byly použity následující EU směrnice:

Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě 2014/30/EU

Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU

Byly dodrženy ochranné cíle směrnice 2006/42/ES.

Byly použity následující harmonizované normy:

EN ISO 23125:2015 Obráběcí stroje - Bezpečnost - Soustruhy

EN ISO 13849 Bezpečnost strojů - Bezpečnostní části ovládacích systémů

EN 60204-1/AC:2010-02 Bezpečnost strojů - Elektrická zařízení strojů, část 1: Všeobecné požadavky

EN ISO 12100:2010 Bezpečnost strojních zařízení - Všeobecné zásady pro konstrukci - Posouzení rizika a
snižování rizika

Odpovědná osoba: Kilian Stürmer,
Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

Hallstadt, 14.09.2015

Kilian Stürmer
(Obchodní ředitel)
TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9 Náhradní díly 
Obj. číslo TH 4010:    3402070

Obj. číslo TH 4010D: 3402080
9.1 Objednání náhradních dílů
Uveďte prosím následující údaje:

 Sériové číslo
 Označení stroje
 Datum výroby
 Objednací číslo

Objednací číslo se nachází v seznamu náhradních dílů. 

Sériové číslo se nachází na typovém štítku. 
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 71Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.2 Vřeteník 1-6

Obr. 9-1:   Vřeteník

2

43 44

45

39

58

643

647

660

661

662

663

664

665
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 72 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.3 Vřeteník 2-6

Obr. 9-2:   Vřeteník

↓ ↓
A A

A-A

A

B

C

D

E

F

G

J

rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 73Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.4 Vřeteník 3-6

Obr. 9-3:   Vřeteník

A

B

72 73

74

79

80

84
82

81

88

89

90

91

92

93

94

95

96
97

98
99

100

101
102

103 97
105

106

107

108

109

110
111

112

113
114

115
116

117

118

123

119
120

121
122

83
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 74 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.5 Vřeteník 4-6

Obr. 9-4:   Vřeteník

C

D

12
4

12
5

12
6

12
8

12
7

12
9

13
0

13
1

13
2

13
3

13
4

13
5

13
6

13
8

13
9

14
0

15
3

64
8

14
1

14
2

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
9

15
0

15
1

15
2

13
7

65
1 15
5 15
6

rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 75Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.6 Vřeteník 5-6

Obr. 9-5:   Vřeteník

E

F

157

158

159

160

161

652

162

163

164

165

166
168

167
169

170

171

172

173

175

176
177

174

178
179

180
181

653
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 76 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.7 Vřeteník 6-6

Obr. 9-6:   Vřeteník

G

J

23 22

8
765

1
1

1

1

12

17

20

19

25

10

11
15

16

34

35
36

33

30

42

41

27
26

28

64
65

66

63

67

68
62

62

57

69

61

61

52

52

53

54

55

49

47
48

65
5

65
4

65
7

65
7

rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 77Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních dílů - Vřeteník

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

1 O-Ring O-ring 4
2 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 10
5 Stiftschraube Set screw 2
6 Feder Spring 2 03402070 1 06
7 Stahlkugel Steel ball 2 03402070 1 07
8 Lagerbock Schaltwellen Bearing block Selector Shafts 1 03402070 1 08

10 Spannstift Dowel pin 1
11 Welle Shaft 1 03402070 1 11
12 Welle Shaft 1 03402070 1 12
15 Schaltarm Contact arm 1 03402070 1 15
16 Hebel Schaltarm  Contact arm lever 1 03402070 1 16
17 Spannstift Dowel pin 1
19 Hebel Schaltarm  Contact arm lever 1 03402070 1 19
20 Schaltarm Contact arm 1 03402070 1 20
22 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 22
23 Spannstift Dowel pin 1
25 Schaltgabel Gearshift fork 1 03402070 1 25
26 Exzenterscheibe Eccentric washer 1 03402070 1 26
27 Passfeder Fitting key 1
28 Schaltstift Operating pin 1 03402070 1 28
30 Scheibe Washer 1 03402070 1 30
33 Schalthebel Mode lever 1 03402070 1 33
34 Wahlschalter Mode switch 1 03402070 1 34
35 Scheibe Washer 1 03402070 1 35
36 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1
39 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2
41 O-Ring O-ring 1
42 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2
43 Stellschraube Set screw 2 03402070 1 43
44 Stellblock Limit stop 1 03402070 1 44
45 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2
47 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1
48 Scheibe Washer 1 03402070 1 48
49 Wahlschalter Mode switch 1 03402070 1 49
52 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2
53 Distanzscheibe Distance washer 1 03402070 1 53
54 Schraube Screw 2
57 Schaltwelle Selector Shaft 1 03402070 1 57
58 Ölablassschraube Oil drain plug 1 03402070 1 58
61 Feder Spring 2 03402070 1 61
62 Stahlkugel Steel ball 2
63 Schaltgabel Gearshift fork 1 03402070 1 063
64 Schaltgabel Gearshift fork 1 03402070 1 64
65 Schaltarm Contact arm 1 03402070 1 65
66 Spannstift Dowel pin 1
67 Schaltarm Contact arm 1 03402070 1 67
68 Passfeder Fitting key 1 03402070 1 68
69 Schaltwelle Selector Shaft 03402070 1 69
72 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1
73 Distanzscheibe Distance washer 1 03402070 1 73

74 Keilriemenscheibe Abtrieb
V-belt pulley

 Abtrieb
1 03402070 1 74

79 Flansch Flange 1 03402070 1 79
80 Dichtung Seal 1 03402070 1 80
81 Retaining ring Locking ring 1
82 Kugellager Bearing 1 03402070 1 82
83 Dichtring Seal 1 03402070 1 83
84 Inbusschraube Hexagon socket screw 3 03402070 1 84
88 Passfeder Fitting key 1
89 Passfeder Fitting key 1
90 Passfeder Fitting key 1 03402070 1 90
91 Welle Shaft 1 03402070 1 91
92 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 92
93 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 93
94 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 94
95 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 95
96 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 96
97 Kugellager Bearing 2
98 Retaining ring Locking ring 1 03402070 1 98
99 Distanzscheibe Distance washer 1 03402070 1 99
100 O-Ring O-ring 1
101 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 78 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
102 Deckel Cover 1 03402070 1 102
103 Dichtung Seal 1 03402070 1 103
104 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 104
105 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 105
106 Retaining ring Locking ring 1 03402070 1 106
107 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 107
108 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 108
109 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 109
110 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 110
111 Passfeder Fitting key 1
112 Welle Shaft 1 03402070 1 112
113 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 113
114 Kugellager Bearing 1 03401150 114
115 Retaining ring Locking ring 1
116 Retaining ring Locking ring 1
117 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 117
118 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 118
119 Kugellager Bearing 1 03401150 119
120 Retaining ring Locking ring 1
121 Distanzscheibe Distance washer 1 03402070 1 121
122 Ring Ring 1
123 Passfeder Fitting key 1
124 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
125 Flansch mit Spaltdichtung Flange with diaphragm glandl 1 03402070 1 125
126 Dichtung seal 1 03402070 1 126
127 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2
128 Vorspannmutter Nut 1 03402070 1 128
129 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 03402070  129
130 Retaining ring Locking ring 1
131 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 131
132 Retaining ring Locking ring 1
133 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 133
134 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 134
135 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 135
136 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 03402070 1 136
137 Camlock Verriegelungsbolzen Camlock Locking bolt 3 03402070 1 137
138 Dichtung seal 1 03402070 1 138
139 Flansch mit Spaltdichtung Flange with diaphragm gland 1 03402070 1 139
140 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
141 O-Ring O-ring 1
142 Welle Shaft 1 03402070 1 142
144 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 144
145 Passfeder Fitting key 1
146 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 146
147 Retaining ring Locking ring 1
148 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 148
149 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 149
150 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 150
151 Retaining ring Locking ring 1
152 Spindel Spindle 1 03402070 1 152
153 Passfeder Fitting key 1
155 Feder Spring 3
156 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
157 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
158 Lagerabdeckung Bearing cover 1 03402070 1 158
159 Dichtung Seal 1 03402070 1 159
160 Kugellager Bearing 1 03402070 1 160
161 Welle Shaft 1 03402070 1 161
162 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 162
163 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 163
164 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 164
165 Distanzhülse Distance sleeve 1 03402070 1 165
166 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 166
167 Kugellager Bearing 1 03402070 1 167
168 Retaining ring Locking ring 1
169 Retaining ring Locking ring 1
170 Dichtring Conical nippel 1 03402070 1 170
171 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3
172 Flansch Schaltwelle Flange Selector Shaft 1 03402070 1 172
173 Dichtung seal 1 03402070 1 173
174 Retaining ring Locking ring 1
175 Welle Shaft 1 03402070 1 175
176 Kugellager Bearing 1 03402070 1 176

Seznam náhradních dílů - Vřeteník

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 79Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
177 Retaining ring Locking ring 1
178 Zahnrad Gearwheel 1 03402070 1 178
179 Retaining ring Locking ring 1
180 Kugellager Bearing 1 03402070 1 180
181 Retaining ring Locking ring 1
643 Verschlussschraube Lock screw 1 03402070 1 643
647 Ölschauglas Oil Glass from 1 03402070 1 647
648 Passfeder Fitting key 1
651 Bolzen Bolt 1 03402070 1 651
652 Passfeder Fitting key 1
653 Retaining ring Retaining ring 1
654 Welle Shaft 1 03402070 1 654
655 Passfeder Fitting key 1
656 Label Label 1 03402070 1 656
657 Anzeige Indicator 2 03402070 1 657

660 Abdeckung Cover 1 03402070 1 660
661 Dichtung Seal 1 03402070 1 661
662 Gehäuse Spindelstock Headstock housing 1 03402070 1 662
663 Gummiablage Rubber plate 1 03402070 1 663
664 Platte Plate 1 03402070 1 664
665 Gehäuse Steuerung Control housing 1 03402070 1 665

Seznam náhradních dílů - Vřeteník

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 80 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.8 Posuvová skříň 1-4

Obr. 9-7:   Posuvová skříň

←

←

A

A

A

A-A

B

C

D E

F

rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 81Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.9 Posuvová skříň 2-4

Obr. 9-8:   Posuvová skříň

A

B

28
4

28
5

28
6

28
7

28
8

28
9

28
9

29
0

29
1

29
2

29
3

29
4

29
5

18
8

18
8

24
0

23
4

23
5

23
6

23
7

23
8

23
9

24
1

24
2

24
3 25
1

25
0

24
9

24
8

24
7

24
6

24
5

24
4

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

74
5

74
4

25
7

25
8

25
9

26
0

26
1

26
2

Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 82 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.10 Posuvová skříň 3-4

Obr. 9-9:   Posuvová skříň

26
3

26
4

26
5

26
6

26
7

27
1

27
2 27

3

19
3

19
4

19
5

19
6

19
2

20
7

28
3

29
7

29
8

28
2

29
6

28
1

28
0

27
9

27
8

27
7

27
6

27
5

27
0

26
8

26
8

27
0

26
9

18
2

18
3

18
4

18
6

19
0

19
1

22
0 21
9

30
0

21
5

21
7

C

18
5

74
8

74
9

75
0

75
1

75
1

rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 83Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.11 Posuvová skříň 4-4

Obr. 9-10:   Posuvová skříň

D

E

F

20
9

20
8

21
3

20
5

19
7

21
6

21
4

22
1

22
2

22
2

22
2

22
9

23
0

23
1

22
9

23
0

23
1

22
9

23
0

23
1

22
4

22
5

22
4

22
5

22
4

22
5

30
2

30
230

2

74
6

74
7

19
8

19
9

20
0

20
1

20
2

20
3

20
4

21
0

21
2

21
1

30
1

30
1

30
1

Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 84 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních dílů - Posuvová skříň
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

182 Deckel groß Cover large 1 03401150182
183 Kreuzschlitzschraube Pillips screw 8 M 4 x 10 03401150183
184 Deckel klein Cover small 1
185 Ölschauglas Oil Glass from 1 034031101104
186 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 8 x 40
188 Passfeder Fitting key 2 5x5x14
190 Gehäuse Vorschubgetriebe Housingf feed gear 1 03401150190
191 Dichtung seal 1 03401150191
192 Schaltgabel Gearshift fork 1 03401150192
193 Welle Shaft 1 03401150193
194 Retaining ring Locking ring 1 03401150194
195 Kugellager Bearing 1 607-8-2Z 03401150195
196 Zahnrad Gearwheel 1 03401150196
197 Schraube Screw 2 M 6 x 10
198 Schaltgabel Gearshift fork 1 03401150198
199 Schalthebel Control lever 1 03401150199
200 Screw Screw 1 M 6 x 8
201 Spannstift Dowel pin 1 5 x 25
202 Welle Shaft 1 03401150202
203 Passfeder Fitting key 3 4 x 10
204 Zahnrad Gearwheel 1 03401150204
205 Zahnstange Toothed rack 1 03401150205
207 Welle Shaft 1 03401150207
208 Schraube Screw 2 M 6 x 8
209 Schaltwelle Selector Shaft 1 03401150209
210 Spannstift Dowel pin 1 5 x 20
211 Passfeder Fitting key 1 4 x 10
212 Schaltwelle Selector Shaft 1 03401150212
213 Lagerbock Zahnstange Bearing block Toothed rack 1 03401150213
214 Passfeder Fitting key 1 4 x 10
215 Schaltkreuz Schaltkreuz 3 03401150215
216 Exzenterscheibe Eccentric Washer 1 03401150216
217 Ölablassschraube Oil drain plug 1 ZG 3/8" 03401150217
219 Führungsplatte guide profile 1 03401150219
220 Führungsprofil Steering plate 1 03401150220
221 Rastscheibe Locking disk 1 03401150221
222 Schraube Screw 2 M 5 x 10
224 Scheibe Washer 2 03401150224
225 Schraube Screw 2 M 6 x 16
229 Stiftschraube Set screw 4 M 8 x 8
230 Feder Spring 4 0.8 x 5 x25 03401150230
231 Stahlkugel Steel ball 1 D = 6.5 03401150231
234 Scheibe Washer 1 03401150234
235 Zahnrad Gearwheel 1 03401150235
236 Stiftschraube Set screw 3 M 6 x 20
237 Flansch Flange 1 03401150237
238 Dichtung seal 1 03401150238
239 Kugellager Bearing 1 6004-2Z 0406004.2R
240 Stiftschraube Set screw 1 M 6  x 16
241 Passfeder Fitting key 1 5 x 14
242 Welle Shaft 1 0343665
243 Passfeder Fitting key 1 5 x 75
244 Zahnrad Gearwheel 1 28Z 03401150244
245 Zahnrad Gearwheel 1 26Z 03401150245
246 Zahnrad Gearwheel 1 24Z 03401150246
247 Zahnrad Gearwheel 1 23Z 03401150247
248 Zahnrad Gearwheel 1 22Z 03401150248
249 Zahnrad Gearwheel 1 20Z 03401150249
250 Zahnrad Gearwheel 1 18Z 03401150250
251 Zahnrad Gearwheel 1 16Z 03401150251
252 Hülse Bushing 1 03401150252
253 Kugellager Bearing 1 6002-2Z 0406002.2R
254 Zahnrad Gearwheel 1 03401150254
255 Kugellager Bearing 1 6002-2Z 0406002.2R
256 Retaining ring Locking ring 1 5 x 8
257 Zahnrad Gearwheel 1 03401150257
258 Retaining ring Locking ring 1 03401150258
259 Kugellager Bearing 1 6002-2Z 0406002ZZ
260 Dichtung Seal 1 03401150260
261 Flansch Flange 1 03401150261
262 Stiftschraube Set screw 2 M 6 x 16
263 Stiftschraube Set screw 2 M 6 x 16 
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 85Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
264 Deckel Cover 1 03401150264
265 Dichtung Seal 1 03401150265
266 Kugellager Bearing 1 6002-2Z 0406002ZZ
267 Welle Shaft 1 03401150267
268 Retaining ring Locking ring 2 03401150268
269 Zahnrad Gearwheel 1 03401150269
270 Kugellager Bearing 2 61804-2Z 04061804ZZ
271 Retaining ring Locking ring 1 03401150271
272 Zahnrad Gearwheel 1 0343666
273 Kugellager Bearing 1 6202-2Z 0406202ZZ
275 Kugellager Bearing 1 6003-2Z 0406003ZZ
276 Zahnrad Gearwheel 1 03401150276
277 Retaining ring Locking ring 1 03401150277
278 Zahnrad Gearwheel 1 03401150278
279 Dichtung Seal 1 03401150279
280 Flansch Flange 1 03401150280
281 Stiftschraube Set screw 3 M 6 x 16
282 Axiallager Thrust bearing 1 51104 04051104
283 Welle Shaft 1 03401150283
284 Retaining ring Locking ring 1 03401150284
285 Lager Bearing 1 6202-2Z 0406202ZZ
286 Zahnrad Gearwheel 1 03401150286
287 Distanzhülse Distance sleeve 1 03401150287
288 Zahnrad Gearwheel 1 03401150288
289 Mutter Nut 2 03401150289
290 Lager Bearing 1 51104 04051104
291 Dichtung Seal 1 03401150291
292 Flansch Flange 1 03401150292
293 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 M 6 x 16
294 Lager Bearing 1 51104 04051104
295 Welle Shaft 1 03401150295
296 O-Ring O-ring 1 15 x 2.65 03401150296
297 Passfeder Fitting key 1 5 x 14
298 Passfeder Fitting key 1 6 x 14

300 Abdeckung Cover 1 03402070 3 300
301 Wahlschalter Mode switch 3 03402070 3 301
302 Zeiger Indicator 3 03402070 3 302

744 Welle Shaft 1 03401150744
745 Passfeder Fitting key 1 03401150745
746 Rastscheibe Locking disk 1 03401150746
747 Rastscheibe Locking disk 1 03401150747
748 Betriebsleuchte Work light 1 03402070 3 748
749 Schalter Steuerung Control switch 1 03402070 3 749
750 Schalter Kühlmittelpumpe Coolant pump switch 1 03402070 3 750
751 Momenttaster Direct run button 1 03402070 3 751
752 Not-Aus-Schalter Emergency-stop switch 1 03402070 352

Seznam náhradních dílů - Posuvová skříň

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 86 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.12 Suportová skříň 1-3

Obr. 9-11:   Suportová skříň

302 303

301

309
325

332

330

327

329

331

326 333
334

319

321

320

324

323

322

305

306

307

A

B C

D
E

F

318
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 87Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.13 Suportová skříň 2-3

Obr. 9-12:   Suportová skříň

A

B

C

353

354

355

356
357

358

345
346

347

352

349

350

351

370

371 372

373 374

375

376

377 378

379
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 88 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.14 Suportová skříň 3-3

Obr. 9-13:   Suportová skříň

D

E

F

337

338

339
340

341

344

343

342

335

336

299 300
304

314

314-1

312

315

313

316

317

311

310

348
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 89Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních dílů - Suportová skříň

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

299 Stellschraube Set screw 2 M 6 x 10 03401150299
300 Schlossmuttergehäuse Lead screw housing 1 0343631
301 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 6 x 16
302 Leiste Gib 1 0343637
303 Stiftschraube Set screw 3 M 6 x 10 0
304 Schlossmutter Lead screw 1 0343631
305 Stiftschraube Set screw 1 M 8 x 8
306 Feder Spring 1 03401150306
307 Stahlkugel Steel ball 1 D = 6 03401150307
309 Cover apron Cover apron 1 03401150309
310 Griff Handle 1 BM10 x 50 0343621
311 Hebel Lever 1 0343614
312 Spanns ift Dowel pin 1 5 x 35
313 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 6
314 Schaltwelle Selector Shaft 1 03401150314

314-1 Bolzen Bolt 1 034011503141
315 Schalthebel Control lever 1 03401150315
316 Schaltring Jumper ring 1 0343615
317 Spanns ift Dowel pin 1 5 x 50
318 Ölschauglas Oil Glass 1 03403110385
319 Abdeckkappe Cap 1 03401150319
320 Lagerbock Bearing block 1 03401150320
321 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 M 6 x 45
322 Griff Handle 1 BM10 x 50 03401150322
323 Hebel Lever 1 03401150323
324 Schaltwelle Plan-Längsvorschub Selector Shaft Plan-Longitudiual feed 1 03401150324
325 Stellungsplatte Vorschubhebel Adjustment plate feed lever 1 03401150325
326 Schnecke Endless screw 1 03401150326
327 Flansch Flange 1 03401150327
329 Stift Pin 2 3 x 5
330 Ölablassschraube Oil drain plug 1 ZG 3/8" 03401150330
331 Passfeder Fitting key 1 5 x 56 03401150331
332 Stiftschraube Set screw 2 M 6 x 12
333 Lagerbock Bearing block 1 03401150333
334 Stiftschraube Set screw 2 M 6 x 16
335 Hülse Bushing 1 03401150335
336 Welle Shaft 1 03401150336
337 Retaining ring Locking ring 1 03401150337
338 Schneckenrad Worm wheel 1 03401150338
339 Hülse Bushing 1 03401150339
340 Stiftschraube Set screw 1 M6 x 6
341 Spanns ift Dowel pin 1 5 x 35
342 Passfeder Fitting key 1 4 x 15
343 Welle Shaft 1 03401150343
344 O-Ring O-ring 1 17 x 1.8
345 Retaining ring Locking ring 1 03401150345
346 Scheibe Washer 1 03401150346
347 Zahnrad Gearwheel 1 03401150347
348 Zahnrad Gearwheel 1 03401150348
349 Stiftschraube Set screw 1 M 8 x 8
350 Feder Spring 1 03401150350
351 Stahlkugel Steel ball 1 D = 6 03401150351
352 Welle Shaft 1 03401150352
353 Verzahnte Welle Toothed shaft 1 0343618
354 Zahnrad Gearwheel 1 03401150354
355 Spanns ift Dowel pin 1 5 x 30
356 Scheibe Washer 1 03401150356
357 Retaining ring Locking ring 1 03401150357
358 Abdeckkappe Cap 1 03401150358

370 Zahnwelle Gear shaft 1 03402070 4 370
371 Flansch Flange 1 03402070 4 371
372 Skala Scale 1 03402070 4 372
373 Sicherungsring Retaining ring 1 18
374 Skalenring Scale ring 1 03402070 4 374
375 Kupplung Clutch 1 03402070 4 375
376 Federblech Spring sheet 1 03402070 4 376
377 Schmiernippel Lubrication cup 1 6 03402070 4 377
378 Handrad Handle 1 03402070 4 378
379 Handhebel Handle lever 1 03402070 4 379
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 90 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.15 Příčný suport

Obr. 9-14:   Příčný suport

381
378

380

379

370

372

374 375
376

382

377

389
389

390
391

388

387
392

386

384

383

401

399

399

403

405404

406

407

409
408

415

416

423
422 421 417

418
419

412

413

430

425

414

427

428

424

429

420

426427-1

414-1

431

410

432

432

434

433

435

436
437

438
439

440

441
Seznam náhradních dílů - Příčný suport
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

370 Abstreifer Stripper 1 03401150370
372 Drehlager Pivot bearing 1 03401150372
374 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 6 x 20
375 Hülse Bushing 1 03401150375
376 Öler Oiler 1 8 03401150376
377 Planschlitten Compound slide 1 03401150377
378 Stellschraube Keilleiste Set screw V-ledge 1 03401150378
379 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 2 x 8
380 Schraube Keilleiste Screw  V-ledge 1 03401150380
381 Keilleiste V-ledge 1 0343611
382 Stiftschraube Set screw 1 M 8 x 8
383 Spindelmutter Spindle nut 1 0343642
384 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 6 x 12
386 Scheibe Washer 1 03401150386
387 Lagerbock Bearing block 1 03401150387
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 91Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
388 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 6 x 30
389 Mutter Nut 2 M 10
390 Lagergehäuse Bearing housing 1 03401150390
391 Axiallager Thrust bearing 1 51101 04051101
392 Axiallager Thrust bearing 1 51101 04051101
399 Axiallager Thrust bearing 2 51102 04051102
401 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 M 5 x 10
403 Plate Plate 1 0343602
404 Linsenkopfschraube Tallow drop screw 2 03401150404
405 Öler Oiler 1 6 03401150405
406 Passfeder Fitting key 1 4 x 20
407 verzahnte Welle Toothed shaft 1 0343648
408 Passleiste Fitting strip 1 03401150408
409 Schraube Screw 2 M 3 x 5
412 Bettschlitten Table saddle 1 0343633
413 Öler Oiler 4 8 03401150413
414 Abstreifer Stripper 1 03401150414

414-1 hALTER Holder 1 034011504141
415 Führungsleiste Guide bead 1 0343655
416 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 8 x 20
417 Klemmleiste Terminal strip 1 03401150417
418 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 8 x 20
419 Klemmschraube Clamping screw 1 03401150419

420
Verschlussschraube 

Öleinfüllöffnung
Screw plug 

Oil charging hole
1 03401150420

421 Klemmhebelring Klemmhebelring 1 03401150421
422 Hebel Lever 1 03401150422
423 Griff Handle 1 03401150423
424 Nachstellleiste Adjus ing gib 1 03401150424
425 Führungsschiene Bettschlitten Static rail Table saddle 1 03401150425
426 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 M 8 x 20
427 Abstreifer Stripper 1 03401150427

427-1 Halter Holder 1 034011504271
428 Kreuzschlitzschraube Pillips screw 8 M 8 x 20
429 Stiftschraube Set screw 3 M 6 x 20
430 Mutter Nut 3 M 6 03401150430

432 Spindel Spindle 1 03402070432
433 Handhebel Handle lever 1 03402070433
434 Baugruppe Handhebel Handle Hebel unit 1 03402070434
435 Klemmmutter Clamping nut 1 03402070435
436 Flansch Flange 1 03402070436
437 Ring Ring 1 03402070437
438 Skalenring Scale ring 1 03402070438
439 Flansch Flange 1 03402070439
440 Ring Ring 1 03402070440
441 Lagerbock Bearing block 1 03402070441

Seznam náhradních dílů - Příčný suport

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 92 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.16 Nožový suport

Obr. 9-15:   Nožový suport

431

432

433

434

435

436 437

438

439

440

441

442
443

445
444

447
446

449

449
456

450
451

452

455

453
454

459
460

457

458

463
464

462

461

448

371

465

466
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 93Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních dílů - Nožový suport

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

371 Nutenstein Tenon block 1 0343627
431 Vierkantschraube Square-head bolt 8 M 10 x 50
432 Fourway tool post Fourway tool post 1 0343699
433 Klemmring Clamping ring 1 BM16 x 32 03401150433
434 Scheibe Washer 1 0343624
435 Klemmbolzen Binder plug 1 0343660
436 Hebel Lever 1 0346622
437  Griff  Handle 1 03401150437
438 Raststift Plunger pint 1 0343661
439 Feder Spring 1 1 x 8 x 11 03401150439
440 Klemmplatte Clamping plate 1 03401150440
441 Oberschlitten Oberteil Oberschlitten upper part 1 03401150441
442 Öler Oiler 1 8 03401150442
443 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 6 x 20
444 Spindelmutter Oberschlitten Spindle nut top slide 1 0343612
445 Klemmmutter Tightening nut 1 03401150445
446 Passfeder Fitting key 1 4 x 14
447 Spindel Oberschlitten Spindle top slide 1 0343612
448 Lagerflansch Bearing flange 1 03401150448
449 Axialkugellager Axial bearing ball 2 51103 04051103
450 Skalenring Graduated collar 1 03401150450
451 Stahlkugel Steel ball 3 D = 6 03401150451
452 Feder Spring 3 0.7 x 5 x 9 03401150452
453 Griff Handle 1 03401150453
454 Schraube Screw 1 M 5 x 25
455 Handrad Hand wheel 1 03401150455
456 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 5 x 20
457 Klemmschraube Clamping screw 1 03401150457
458 Madenschraube Set screw 1 M 6 x 26 03401150458
459 Griff Handle 1 03401150459
460 Schraube Screw 1 M 5 x 40 03401150460
461 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 16
462 Einstellschraube Setting screw 1 03401150462
463 Keilleiste V-ledge 1 03401150463
464 Einstellschraube Setting screw 1 03401150464

465
Unterteil 

Oberschlitten
Bottom part

Top slide
1 03402070465

466 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 8 x 35
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 94 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.17 Koník

Obr. 9-16:   Koník

469 468

474 467

484

490
499

471 470

472
487

500

501

496

497

492

492 495 482

483
493

480

481

479

475

502
503

505
504

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

517

519
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 95Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních dílů - Koník
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

467 Spindelmutter Spindle nut 1 03401150467
468 Reitstockspindel Tailstock spindle 1 03401150468
469 Passfeder Fitting key 1 4 x 20
470 Axiallager Thrust bearing 1 51103 04051103
471 Lagerflansch Flange bearing 1 0343650
472 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 M 6 x 20
474 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 6 x 16
475 Griff Handle 2 BM 10 x 50 03401150475
479 Hebel Lever 1 03401150479
480 Exzenter Schaltwelle Exzenter Selector Shaft 1 03401150480
481 Stiftschraube Set screw 1 5 x 12
482 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 16
483 Mutter Nut 1 M 6
484 Reitstockpinole Tailstock sleeve 1 0343606
487 Öler Oiler 2 10 03401150487
490 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 25
492 Stellschrauben Set screwn 2 03401150492
493 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 8 x 45

495
Lagerbock 

Klemmhebel
Bearing block 

Clamping lever
1 03401150495

496 Klemmstück Clamping block 1 03401150496
497 Scheibe Washer 2 12
499 Deckel Cover 1 03401150499
500 Skala oben Scale top 1 03401150500
501 Skala unten Scale below 1 03401150501

502 Handgriff Handle lever 1 03402070502
503 Handrad Whell 1 03402070503
504 Stahlkugel Steel ball 1 03402070504
505 Feder Spring 1 03402070505
506 Kupplung Clutch 1 03402070506
507 Skalenring Scale ring 1 03402070507
508 Schraube Screw 1 03402070508
509 Klemmhebel Clamping lever 1 03402070509
510 Schraube Screw 1 03402070510
511 Scheibe Washer 1 03402070511
512 Bolzen Bolt 1 03402070512
513 Gewindestift Grub screw 1 03402070513
514 Gehäuse Housing 1 03402070514
515 Bolzen Bolt 1 03402070515
516 Verschluss Plug 2 03402070516
517 Keilleiste Gib 1 03402070517
518 Grundplatte Plate 1 03402070518
519 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M12x80
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 96 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.18 Pevná luneta

Obr. 9-17:   Pevná luneta

802 803

804

805

806

807

808

809

813

815

816

814

812

811

810

817

818

819
Seznam náhradních dílů - Pevná luneta
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

802 Rändelgriff Knurled handle 3 03401150802
803 Siftschraube Stud bolt 3 03401150803
804 Überwurfmutter Union nut 3 03401150804
805 Gewindestange Threaded rod 3 03401150805
806 Zentrierhülse  Centering Bush 3 03401150806
807 Endstück Messing Zentrierhülse Tail end messing Centering Bush 3 03401150807
808 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M6 x 60
809 Scheibe Washer 1 6
810 Klemmschraube Clamping screw 3 03401150810
811 Mutter Nut 1 M12
812 Scheibe Washer 1 12
813 feststehende Lünette Oberteil Steady rest bonnet 1 03402070 813
814 Klemmstück Clamping piece 1 03401150814
815 Scheibe Washer 1 03401150815
816 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 M12 x 110
817 feststehende Lünette Unterteil Steady rest base 1 03402070 817
818 Zylinderstift Cylindrical pin 1 10x40
819 Buchse Bushing 1 03401150819
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 97Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.19 Pohyblivá luneta

Obr. 9-18:   Pohyblivá luneta

821 822

823

824

825

826

827

828

829
Seznam náhradních dílů - Pohyblivá luneta
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

821 Siftschraube Stud bolt 2 03401150821
822 Rändelgriff Rändelgriff 2 03401150822
823 Überwurfmutter Union nut 2 03401150823
824 Gewindestange Threaded rod 2 03401150824
825 Zentrierhülse Centering Bush 2 03401150825
826 Endstück Messing Zentrierhülse Tail end  messing Centering  bush 2 03401150826
827 Klemmschraube Clamping screw 2 03401150827
828 Mitlaufende Lünette Follow rest 1 95 mm 03402070 828
829 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M8 x 45 03401150829
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 98 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.20 Lože soustruhu 1-2

Obr. 9-19:   Lože soustruhu

504

75
76

77
78

8785

511

507

515

519

535
534

532

533

540

523

539

542

526
514

531

532

516

517
518

525

86

662

663

664

665
666

601

700

660701

702

703

647

925

926

927

928

929
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 99Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.21 Lože soustruhu 2-2

Obr. 9-20:   Lože soustruhu

54
7

54
5

54
6

54
8

54
9

90
1

55
1

55
2

55
1

55
2

55
3 55

6

56
1

56
2

56
8

56
4 56

5

56
3

56
7

56
6

55
7

55
8

55
5

56
0

55
4

55
9

57
3

58
8

57
4

58
9

59
0

59
1

57
5

57
6

57
8

59
2

57
9

58
0

58
1

59
458
2

59
5

59
6

65
7

65
7

65
5

65
6

55
0

90
2

92
0

92
1

92
2

92
3

92
4

Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 100 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.22 Podstavec stroje

Obr. 9-21:   Podstavec stroje

930

905

906

908

909

910

911
907

668

670

669

931

932

933
Seznam náhradních dílů - Lože soustruhu

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

75 Bremshebel Brake lever 1 0340115075
76 Spannstift Dowel pin 1 5 x 25
77 Hebelwelle Bremse  Lever Shaft Brake 1 0340115077
78 Retaining ring Locking ring 1 12
85 Spindelbremse Spindle brake 1 0340115085
86 Welle Bremse Shaft brake 1 0340115086
87 Retaining ring Locking ring 1 12
504 Abdeckung Cap cover 1 03401150504
507 Schraube Screw 1 03401150507
511 Federscheibe Spring washer 1 6
514 Befestigungsplatte Motor Fastening  plate engine 1 03401150514
515 Stange Spindelbremse Stange Spindle brake 1 03401150515
516 Mutter Nut 1 M 12 
517 Scheibe Washer 1 03401150517
518 Mutter Nut 1 M 12
519 Feder Spring 1 03401150519
523 Stift Pin 5 5 x 15
525 Gewindestange Threaded rod 1 03401150525
526 Welle Shaft 1 03401150526
531 Keilriemenscheibe Antrieb V-belt pulley Drive 1 03401150531

532 Passfeder Fitting key 1
DIN 6885-A

8x7x40
533 Exzenter welle Spindelbremse Eccentric shaft Spindle brake 1 03401150533
534 Exzenter Spindelbremse Eccentric Spindle brake 1 03401150534
535 Hebel Spindelbremse Lever Spindle brake 1 03401150535
536 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 6 M 12 x 50
539 Fußpedal Spindelbremse Food pedall Spindle brake 1 03401150539
540 Welle Fußpedal links Spindelbremse Shaft Food pedal left Spindle brake 1 03401150540
542 Welle Fußpedal rechts Spindelbremse Shaft Food pedal right Spindle brake 1 03401150542
545 Mutter Nut 1 M 8
546 Kegelstift  Ball pin 1 8 x 60
547 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 10 x 40
548 Maschinenbett Lathe bed 1 03401150548
549 Sechskantschraube Hexagon screw 4 M 12 x 50
550 Zahnstange Toothed rack 1 530mm 03401150550
901 Zahnstange Bettbrücke Toothed rack short 1 03401150901
551 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 6 M 6 x 25
552 Spannstift Dowel pin 6 6 x 35
553 Scherstift Shearing pin 1 5 x 35 03401150553
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 101Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
554 Scherstift Shearing pin 1 5 x 35 03401150554
555 Feder Spring 2 03401150555
556 Leitspindel Leading spindle 1 03401150556
557 Zugspindel Feed rod 1 0343607
558 Stiftschraube Set screw 2 M 8 x 10
559 Stahlkugel Steel ball 2 D = 6 03401150559
560 Kupplungshülse Zugspindele Coupling bush Feed rod 1 03401150560
561 Lagerhülse Leitspindel Bearing bush Leading spindle 1 03401150561
562 Lagerbock Bearing block 1 03401150562
563 Stiftschraube Set screw 1 M 8 x 10
565 Axiallalger Axial bearing 1 51104 04051104
564 Lagerhülse Axiallager Bearing bush Axial bearing 1 03401150564
566 Passstift  Dowel pin 2 03401150566
567 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 8 x 55
568 Öler Oiler 1 03401150568
573 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 10
575 Stiftschraube Set screw 1 M 8 x 8
576 Feder Spring 1 8 x 5 x 25 03401150576
578 Rasstift Dowel pin 1 03401150578
579 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 M 6 x 16
580 Stiftschraube Set screw 1 M 6 x 20
581 Mutter Nut 2 M 6
582 Stift Pin 1 3 x 20
588 Ring Ring 1 03401150588
589 Passfeder Fitting key 1 03401150589
590 Hülse Bushing 1 03401150590
591 Feder Spring 1 3 x 35 x 70 03401150591
592 Gehäuse Housing 1 03401150592
594 Schaltgabel Gearshift fork 1 03401150594
595 Schalthebel Control lever 1 03401150595
596 Schaltgriff Gear shift handle grip 1 03401150596
601 Abdeckung Cover 1 03401150601
647 Rändelmutter Knurled nut 2 03401150647
655 Bolzen Bolt 1 03401150655
657 Spiralabdeckung Spiral cover 1 03401150657

660
Positionsschalter Schutzabeckung Spin-

delstock
Position switch 

protection head stock cover
1 QKS-8 0329035017

662 Keilriemen V-belt 2 03401150662
663 Motor Motor 1 03401150663
664 Bolzen Bolt 1 03401150664
665 Sechskantmutter Hexagon nut 1 M6
666 Schalter Bremse Bracket switch 1 03401150666
667 Umschalter Change-over switch 1 03401150667
668 Kühlmittelpumpe Coolant pump 1 03401150668
669 Behälter Tank 1 03401150669
670 Kühlmitterbehälter Coolant fluid box 1 03401150670
700 Bolzen Bolt 1 145mm 03401150700
701 Druckplatte Endschalter Pressure plate limit switch 1 0460054
702 Lüfterrad Fan wheel 1 03401150702
703 Motordeckel Motor cover 1 03401150703
901 Zahnstange Bettbrücke Toothed rack short 1 195mm 03401150901
902 Zahnstange Toothed rack short 1 314mm 03401150902
905 Platte Plate 1 03401150905
906 Winkel Angle 1 03401150906
907 Winkel Angle 1 03401150902
908 Abdeckung Cover 1 03401150908
909 Abdeckung Cover 1 03401150909
910 Maschinenstand rechts Machine stand left 1 03401150910
911 Maschinenstand links Maschine stand right 1 03401150911

920 Schaltwelle Switch road 1 03402070 8 920
921 Schaltergehäuse Switch housing 1 03402070 8 921
922 Abdeckung Cover 1 03402070 8 922
923 Exzenter Eccentric 1 03402070 8 923
924 Drehrichtungsschalter Direc ion of rotation switch 2 03402070 8 924
925 Spritzwand Splash board 1 03402070 8 925
926 Schaltschrank Switch cabinet 1 03402070 8 926
927 Hauptschalter Main switch 1 03402070 8 927
928 Riemenabdeckung Belt cover 1 03402070 8 928
929 Abdeckung Cover 1 03402070 8 929
930 Spänewanne Chip tray 1 03402070 8 930
931 Schiebefach Slide tray 1 03402070 8 931
932 Stellschraube Adjust screw 4 03402070 8 932

Seznam náhradních dílů - Lože soustruhu

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 102 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.23 Ochranný kryt sklíčidla

 9-22:   Ochranný kryt sklíčidla

933 Stellscheibe Adjust washer 4 03402070 8 933

Seznam náhradních dílů - Lože soustruhu
P

o
z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

2 1718
19

1

5

6

10
13

11

8

7

3

12
4

16

15

9

14
Seznam náhradních dílů - Ochranný kryt sklíčidla

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

1 Mittelring Middle ring 1 03402070 11 01

2 Ring links Ring left 1 03402070 11 02

3 Ring rechts Ring right 1 03402070 11 03

4 Drehfutterschutz Lathe chuck cover 1 03402070 11 04

5 Buchse Bushing 3 03402070 11 05

6 Kugellager Ball bearing 3 03402070 11 06

7 Platte Plate 1 03402070 11 07

8 Bolzen Bolt 2 03402070 11 08

9 Sechskantmutter Hexagon nut 2 M8

10 Federscheibe Spring washer 5 8

11 Hülse Sleeve 2 03402070 11 11

12 Schraube Screw 3 M5X20

13 Sechskantmutter Hexagon nut 3 M8X35

14 Abstandshülse Sleeve 3 03402070 11 14

15 Griff Handle 1 03402070 11 15

16 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M5 x 8

17 Endschalter Limit switch 1 03402070 11 17

18 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M4 x 25

19 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M4 x 12

20 Innensechskantschraube Socket head screw 3 ISO 4762 - M6 x 12
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 103Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.24 Ochranný kryt proti třískám
Obr. 9-23:   Ochranný kryt proti třískám

10
11

14

9 7
8

7
12

6

5

87

20

21

3

15

2

1

19

4

17

13

18

22 16

23

24
Seznam náhradních dílů - Ochranný kryt proti třískám
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

1 Führung Guide 1 03402030 12 01
2 Platte Plate 1 03402030 12 02
3 Späneschutz Chip guard 1 03402030 12 03
4 Halter Holder 1 03402030 12 04
5 Klemmplatte Clamping plate 1 03402030 12 05
6 Schutzglass Safety glass 1 03402030 12 06
7 Scheibe Washer 10 5
8 Schraube Screw 4 M5
9 Platte Plate 1 03402030 12 09
10 Klemmplatte Clamping plate 1 03402030 12 10
11 Schraube Screw 2 M5
12 Sechskantmutter Hexagon nut 2 M5
13 Abdeckung Cover 1 03402030 12 13
14 Flexible Abdeckung Flexible cover 1 03402030 12 14
15 Scharnier Hinger 2 03402030 12 15
16 LED Lampe LED Lamp 1 DC 24V - PGB-221-6W 03402030 12 16
17 Klemmschraube Clamping screw 2 03402030 12 17
18 Innensechskantschraube Socket head screw 4 ISO 4762 - M4 x 6
19 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M6 x 12
20 Griff Handle 1 03402030 12 20
21 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M6 x 10
22 Feder Spring 1 03402030 12 22
23 Kühlmittelschlauch Coolant hose 1 03402070 12 22
24 Kühlmittelrohr Coolant tube 1 03402070 12 22
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 104 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.25 Převodové soukolí výměnných kol

Obr. 9-24:   Převodové soukolí výměnných kol

598

599

600

603

611
612

613

607

606 608
609

610

604

614

621

620

615
616

629

622
623

624

625
Seznam náhradních dílů - Převodové soukolí výměnných kol
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

598 Zahnrad Gearwheel 1 24 Z 0343656
599 Zahnrad Gearwheel 1 32 Z 03401150599
600 Zahnrad Gearwheel 1 40 Z 03401150600
603 Zahnrad Gearwheel 1 30 Z 03401150603
604 Wechselradschere Change gear shearing 1 03401150604
606 Zahnrad Gearwheel 1 120 Z / 127 Z 03401150606
607 Retaining ring Locking ring 1 03401150607
608 Retaining ring Locking ring 1 03401150608
609 Kugellager Bearing 1 6003-2Z 0406003.2R
610 Hülse Bushing 1 03401150610
611 Mutter Nut 1 M 10
612 Scheibe Washer 1 03401150612
613 Kugellager Bearing 1 6003-2Z 0406003.2R
614 Gewindebolzen Threaded bolt 1 03401150614
615 Mutter Nut 1 M 12
616 Scheibe Washer 1 03401150616
620 Mutter Nut 1 M 12
621 Gewindestange Threaded rod 1 03401150621
622 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 M 6 x 16
623 Scheibe Washer 1 03401150623
624 Zahnrad Gearwheel 1 60 T 03401150624
625 Passfeder Fitting key 1 5 x 14
629 Zahnrad Gearwheel 1 03401150629
630 Zahnrad Gearwheel 1 65Z 03401150630
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 105Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.26 Digitální odměřování polohy

Obr. 9-25:   Digitální odměřování polohy

A

B

A
B

1

2

11

12

4
3

7

5

6

8

9

10

13

14
Seznam náhradních dílů - Digitální odměřování polohy
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

1 Digitale Positionsanzeige Digital indicator 1 DPA21 3384020
2 Haltestange Holding rod 1 03402060 14 02
3 Glasmeßstab Oberschlitten Glass scale top slide 1 ML 100 mm 3384110
4 Abdeckung Glasmeßstab Cover class scale 1 03402060 14 04
5 Befes igung Glasmeßstab Fixing glass scale 1 03402060 14 05
6 Befestigung Lesekopf Glasmeßstab Reading head mounting glass scale 1 03402060 14 06
7 Glasmeßstab Planschlitten Glass scale cross slide 1 ML 170 mm 3384117
8 Abdeckung Glasmeßstab Cover class scale 1 03402060 14 08
9 Befes igung Glasmeßstab Fixing glass scale 1 03402060 14 09
10 Befestigung Lesekopf Glasmeßstab Reading head mounting glass scale 1 03402060 14 10
11 Glasmeßstab Bettschlitten Glass scale lathe saddle 1 ML 970 mm 3384197
12 Abdeckung Glasmeßstab Cover class scale 1 03402060 14 12
13 Befestigung Lesekopf Glasmeßstab Reading head mounting glass scale 1 03402070 14 13
14 Befestigung Glasmeßstab Fixing glass scale 2 03402060 14 14
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 106 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.27 Štítky na stroji

Obr. 9-26:    Štítky na stroji

1

2

3

4

5

6

7 8

9 10
Seznam náhradních dílů - Štítky na stroji
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

1 Label Spindelstock Lable headstock 1
TH4010 03402070L01

TH4010V 03402065L01

2 Label Vorschubgetriebe Lable feedstock 1

TH4010 03402070L02

TH4010D 03402080L02

TH4010V 03402065L02

3 Maschinenlabel Machine lable 1

TH4010 03402070L03

TH4010D 03402080L03

TH4010V 03402065L03

4 Hinweisschild Info lable 1 03402070L04

5 Label Hauptschalter Main switch lable 1 03402070L05

6 Label Vorschub Lable feed 1 03402070L06

7 Sicherheitslabel Safety lable 1 03402070L07

8 Sicherheitslabel Safety lable 1 03402070L08

9 Label Maschinenbett Lable machine bed 1 03402070L09

10 Label Drehrichtung Direction of rotation lable 1 03402070L10
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 107Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
9.28 Schéma zapojení - TH4010│TH4010D 1 - 2
Obr. 9-27:   Schéma zapojení
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 108 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ve

První hanácká BOW, s.r.o.
9.29 Schéma zapojení - TH4010│TH4010D 2 - 2

Obr. 9-28:   Schéma zapojení
rze 1.1.0  z 2016-5-17 Strana 109Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

St

CZ

První hanácká BOW, s.r.o.
Seznam náhradních elektrických dílů
P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo

S Hauptschalter Main switch 1 LW8GS-20/4 03402070S
A Digitalpositionsanzeige Digital indicator 1 DPA 21 03402070A

FR1 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 SIEMENS 3UA50 /4-6.3A 03402070FR1
FR2 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 SIEMENS 3UA59/0.25-0.4A 03402070FR2
HD Maschinenlampe Machine lamp 1 LED 24V/50W 03402070HD
HL1 Betriebskontrollleuchte Work light 1 CL-100W/24VDC 03402070HL1

K1;K2 Steuerrelais Control relay 1
Schneider RSB1A120BD/

24VDC
03402070K1

KA0 Steuerrelais Control relay 1 Schneider RXM4AB/24VDC 03402070KA0

KA1 Motorschütz Kühlmittelpumpe Coolant pump contactor 1
SIEMENS 3TH4040-40E/

24VDC
03402070KA1

KM1;KM2 Motorschütz Motor contactor 1
SIEMENS 3TS31-01E/

24VDC
03402070KM1

M1 Antriebsmotor zweistufig Two step drive motor 1
YD112M-8/4-1.5/2.4kW/

400V50HZ
03402070M1

M2 Motor Kühlmittelpumpe Coolant pump motor 1 AB12/40W/400V/50HZ 03402070M2
QM1 Sicherungsautomat Automatical fuse 1 Schneider 3PC16 03402070QM1
QM2 Sicherungsautomat Automatical fuse 1 Schneider OSM 3PD1 03402070QM2
QM3 Sicherungsautomat Automatical fuse 1 Schneider OSM 1PC5 03402070QM3
QM4 Sicherungsautomat Automatical fuse 1 Schneider OSM 1PC3 03402070QM4

S Hauptschalter Main switch 1 LW8GS-20/4 03402070S
SA Stufenschalter Step switch 1 LW26-25/4D305 03402070SA

SB0 Not-Aus-Schlagschalter Emergency stop button 1 CE4T-10R-02 03402070SB0
SB1 Momenttaster Direct run button 1 CP1-10B-10 03402070SB1
SB2 Drehschalter Kühlmittelpumpe Coolant pump switch 1

C2SS1-10B-10 03402070SB2
SB3 Drehschalter Steuerung Ein Control ON button 1
SQ1 Schalter Fussbremse Foot bracke switch 1

KEDU QKS7 03402070SQ1
SQ2 Schalter Drehfuterschutz Lathe chuck safety switch 1
SQ4 Drehrichtungsschalter Rückwärts Reverse rotation switch 1
SQ5 Drehrichtungsschalter Vorwärts Clockwise rotation swtch 1
SQ3 Schalter Riemenabdeckung Belt cover safety switch 1 KEDU QKS8 03402070SQ3
TC Netzteil Power pack 1 Delta DRP0-24V/120W 03402070TC
Verze 1.1.0  z 2016-5-17rana 110 Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Verze 1.1.0  z 2016-05-17 Strana 111Překlad originálního návodu k obsluze

TH 4010 | TH 4010 D CZ

A
Autorská práva 67
C
Čelní soustružení a zapichování 47
Chladicí kapalina 49, 62, 63
Čistění nádrže chladicí kapaliny 62
D
Dezinfekce nádrže chladicí kapaliny 62
E
Elektrické díly 19
ES - Prohlášení o shodě 70
H
Hlášení nehody 18
Hlavní vypínač 14
I
Intervaly kontrol 19
K
Koník 45
Kontrola 53
Kontrola funkcí 30
Krokovací tlačítko 34
Kvalifikace personálu

Bezpečnost 11
L
Likvidace 69
M
Mazání 28
Mechanické údržbové práce 18
Montáž lunet 41
Montáž sklíčidla 40
N
Nesprávné použití 10
No 35
Nouzový vypínač 14
O
Ochranný kryt 14
ochranný kryt

sklíčidlo 15
Ochranný kryt sklíčidla 15
Ochranný kryt vřeteníku 15
Odblokování nouzového vypínače 34
Opětovné připravení stroje k provozu 34
Osobní ochranné pomůcky 17
P
Plán kontroly chladicí kapaliny 63
Podélné soustružení 46
Použití zvedacích zařízení 18
Povinnosti

Obsluha stroje 12

Provozovatel 12
Požadavky na místo ustavení 27
Přeprava 24
Příčné přestavení koníku 46
Prohlášení o shodě 70
R
Řezání závitů 48
Rozsah dodávky 24
S
Schnittgeschwindigkeiten 52
Soustružení krátkých kuželů 48
Soustružení mezi hroty 48
T
Tabelle Schnittgeschwindigkeiten 52
Tabulka výměnných kol 44
U
Uchycení 42
Údržba 53, 62
Upínání vřetene 37
Upnutí nástroje 35
V
Výpadek proudu 34
Z
Zahřátí stroje 30
Zákazové, příkazové a varovné štítky 16
Zved 26
Zvedání pomocí vysokozdvižného vozíku 25

První hanácká BOW, s.r.o.




